Eccl . iij . De promissio nequissima  
multos perdidit Grego<sup>9</sup> & spe ni cassum  
p<sup>s</sup>umit timere deum qui in suis opibus reuult

Augustinus Qui non vult abstinere  
re a peccato cum posset : inflicum est ei non  
posse cum velit Criso<sup>9</sup> Sicut nauis

fracto gubernaculo illuc duatur quo tempesta-  
te impellitur : Sic homo diuino auxilio per-  
dito non quod vult deus agit s<sup>z</sup> quod diabo-  
lus

Augustinus Hac animaduersione  
ne percutatur peccator Et mores obliuiscatur

sui qui dum viuet obliuiscit dei Bernardus  
 Quanto diutius expectat nos deus ve  
 emen temur tanto districtius iudicabit si neg  
 ligamus Unde Augustinus Audacior  
 est qui cum vno peccato mortali dormit q̄ qui  
 cum septem hostibus de morte sua aduicē sa  
 cramento obligatis Dñs Qui veniam ve  
 re penitentibus sponddit : diem crastinū nō  
 pmittit . Ipse enim in euangeliō dicit . Et  
 vos estote parati : quia qua hora non putatis  
 filius hominis veniet

**Hec tria lauant ab omni peccato xpianū**

s to the second : Wete ye weel thre  
 thinges maken a man clene

ne is sorowe of herte . and hym

behouech to been in Wille to synne no more

Grego<sup>9</sup> Quod omnipotens deus per cō  
 punctionis gratiam visitat, illos pastoris sen  
 tentia absoluat p̄liū Grandia peccata gn  
 dia lamenta deservant Aug<sup>9</sup> Nam qui  
 sic alia deplorat vt alia adhuc committat pe ;

nitentiam agere aut ignorat aut dissimulat  
notker is shifte of mouthe and that he  
houeth hastely to be maked & Withoute separ-  
tinge **De primo dicit Bernardus**

Adhuc nobis Vigilie pponuntur, Et Vigile-  
lemus & pocupemus sedz faciem in confesse

**De secundo dicit Ysidorus** Si patet  
Vicio fit ex magno pusillum. Si latet fit ex  
minimo magnum

**De tercio dicit Augustinus** Con-  
fessio omnium peccatorum Inicium omnium  
honorum opertu est & cum deo facit pactum.  
Dic ergo Vni potestatem habenti omnia pecca-  
ta tua: Et deus coram milibus in iudicio te-  
gat ea, Si tu tegas & abscondas ea in omni  
conspectu ad tui confusionem nudabuntur et  
detegentur

He thirde is satisfaction, that ys fast-  
stynge, prayer, and alms &c

**Unde de isto dicit Ysidorus**  
O penitencia, que pretiosior es auro et argen-  
to, Per te enim mors destruitur, Diabolus  
fugatur. Vita inuenitur. Deus reperitur.

Infernus clauditur . celum aperitur

Item Oñe peccatum p̄ penitenciam re-  
cipit vulneris sanitatem Aug⁹ Peni-  
tencia Vitā mortuo impetrat & in fine a mor-  
te liberat / non tamen ita q̄ omnino penā nō  
senciat / nisi tanta fuerit vehementia contritio-  
nis q̄ sufficiat a delicti punicione